
 

 

Hayatı Paylaşmak İçin Engel Yok Projesi Sonuç Raporu 

 

Akdeniz Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Öğretmenliği Programı kapsamında 

yürütülen Toplumsal Duyarlılık ve Katkı Projeleri Dersi çerçevesinde gerçekleştirilen “Hayatı 

Paylaşmak İçin Engel Yok” projesi, erken çocukluk döneminde engellilik farkındalığını 

geliştirmek ve çocuklarda farklılıklara karşı olumlu tutumların oluşmasına katkı sağlamak 

amacıyla planlanmış ve uygulanmıştır. Proje kapsamında çeşitli anaokullarında eğitim gören 

çocuklar ve bu kurumlarda görev yapan öğretmenler hedef kitle olarak belirlenmiştir. Proje 

sürecinde üniversite öğrencileri, danışman öğretim elemanlarının rehberliğinde özel 

gereksinimli bireylerin özelliklerini tanıtan, bu bireylerle iletişim kurarken dikkat edilmesi 

gereken hususları açıklayan ve uygun etkileşim stratejilerini içeren bilgilendirici sunumlar 

hazırlamış ve anaokulu öğretmenlerine yönelik seminerler gerçekleştirmiştir. Ayrıca erken 

çocukluk dönemine uygun olarak planlanan drama temelli etkinlikler aracılığıyla anaokulu 

öğrencilerinin konuya aktif katılımı sağlanmış, empati geliştirmelerine ve farklılıklara saygı 

duymalarına yönelik deneyimsel öğrenme ortamları oluşturulmuştur. Drama, oyun ve etkileşim 

temelli uygulamalar sayesinde çocukların özel gereksinimli bireyleri tanıma, onların yaşam 

deneyimlerini anlama ve birlikte yaşama kültürüne yönelik farkındalıklarının desteklenmesi 

hedeflenmiştir. Proje sonunda yapılan gözlemler, gerçekleştirilen etkinliklerin hem öğrenciler 

hem de öğretmenler açısından olumlu karşılandığını göstermiştir. Üniversite öğrencilerinin 

yürüttüğü çalışmalar sayesinde anaokulu öğrencileri ve öğretmenlerinde engellilik konusunda 

farkındalığın arttığı, çocukların farklılıklara karşı daha duyarlı ve kapsayıcı bir yaklaşım 

geliştirdikleri gözlemlenmiştir. Ayrıca anaokulu öğretmenleri ve öğrencileri tarafından proje 

kapsamında sunulan bilgilendirme ve etkinliklerin yararlı bulunduğu ve sağlanan destek 

hizmetlerinden memnuniyet duyulduğu ifade edilmiştir. Bu yönüyle “Hayatı Paylaşmak İçin 

Engel Yok” projesi, erken yaşlardan itibaren kapsayıcı eğitim anlayışının güçlendirilmesine 

katkı sağlayan, farklılıklara saygı ve toplumsal duyarlılık bilincini geliştiren önemli bir 

toplumsal katkı uygulaması olarak değerlendirilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 


